
 



Rok 

LXI 28 lutego – 7 marca Nr 04 

ZAPRASZAMY NA FRANCISZKAŃSKIE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE online pt. 
„Pragnę”. Głoszący to O. dr Michał Nowak, homileta, duszpasterz i rekolekcjonista z Gdańskiej 
prowincji Franciszkanów. Kolejne nauki rekolekcyjne ukazują się w poniedziałki, środy i piątki 
Wielkiego Postu na stronie Franciszkanie.tv: 

https://franciszkanie.tv/category/film/slowo-boga/wielki-post-2021/ 

INFORMACJE O RESTRYKCJACH Coveid-19 i związanym z nimi programie Mszy 
świętych i nabożeństw – prosimy na bieżąco sprawdzać na stronie parafialnej 

https://www.franciszkanie.org/kanada/mbcz/ 

UWAGA: Na Mszach świętych może być maksymalnie po 10 osób. Prosimy w dalszym ciągu, 
aż do odwołania, rejestrować się przez telefon na Msze święte niedzielne, a w tygodniu - w 
środy i piątki na Msze święte wieczorne. Ksiądz Biskup na czas pandemii udziela dyspensy od 
obowiązku uczestniczenia we Mszy świętej niedzielnej.  

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym odbywają się 
tradycyjnie w środy o godz. 17.30, a Droga Krzyżowa w piątki o godz. 17.30. Na te 
nabożeństwa trzeba się rejestrować. 

GODZINY MSZY ŚWIĘTYCH NIEDZIELNYCH – 7.30, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00 i 18.00; także w sobotę godz. 17.00 i 18.00. 

MALOWANIE BIURA – Prace przy remoncie i malowaniu biura zostały już zakończone. 
Dziękujemy paniom i panom za posprzątanie biura, kościoła i sali. 

OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU I DEKORACJA KOŚCIOŁA NA 
WIELKANOC – Jak każdego roku prosimy o ofiary na kwiaty do Bożego grobu i dekoracji 
kościoła na Wielkanoc. 

DEWOCJONALIA – W biurze parafialnym jest stół z dewocjonaliami. Zapraszamy. 

KOLEKTY 
14 lutego: I. $1,055; II.395 $; 21 lutego: I. $1.030; II. $355 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
M.Z. Halat - $100; James Kaczkowski - $100; Zofia Mizera - $100; J.J. Dolatowski - 100; 

Leontyna Marków - $100; Elizabeth Pietryga Gomes - $210; Władysław i Halina 
Krokowscy - $200; K.B. Matowski - $300; Jan Grabas - $100;  

M. Gatkowski - $230; K.A. Członka - $140; Józef i Krystyna Muda - $200 

NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU: Maria Kirejczyk - $30 

INTENCJE MISYJNE 
†Ewa Bieda - Teodora Desjardins; †Ewa Bieda - Teodora Desjardins; †Severyn Bieda - 
Teodora Desjardins; †Severyn Bieda - Teodora Desjardins; †Marian, Maria i Edward -

Teodora Desjardins; †Marian, Maria i Edward -Teodora Desjardins; †Gilles Desjardins - 
Teodora Desjardins; †Gilles Desjardins - Teodora Desjardins; †Joan Fuchs - Teodora 

Desjardins; †Joan Fuchs - Teodora Desjardins 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi! 

https://franciszkanie.tv/category/film/slowo-boga/wielki-post-2021/


Porządek Mszy Świętych 
DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 28 lutego 

 7.30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojców Franciszkanów z naszej parafii - 

Małgorzata i Leszek Gersztel 

 8.30 †Józef Tomaszewski - Rodzina Kulig - Gregorianka 28 

 10.00 †Genowefa Hausner - Córka z rodziną 

 11.30 Za Parafian; Graces de la delivrence - Joel Finel Miracles; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Żona i mama; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Helena i Jan Chowaniec 

- Rodzina Maciasz; †Henryka Gąsowska - Alex i Barbara Lupinski; †Piotr i Zofia 

Zimny - Córka Krystyna 

 13.00 †Karolina i Stanisław-Michał /27R/ Balicki - Dzieci 

 14.00 O cud uzdrowienia i siłę wytrwania - Własna 

 15.00 O Boże błogosławieństwo dla Moniki, Stefana i Filipa - Rodzina 

 16.00 Dziękczynna za poprawę zdrowia Joanny - Rodzice  

 17.00 †Piotr Furtak - Siostra z rodziną 

 18.00 O nawrócenie krewnych - Joanna Marzykowska 

Poniedziałek – 1 marca 
 8.00 †Józef Tomaszewski - Rodzina Kulig - Gregorianka 29 

 8.00 †Irena i Jan Gawlikowski i Zmarli z rodziny - O. Marek Ignaszewski 

Wtorek – 2 marca  

 8.00 †Józef Tomaszewski - Rodzina Kulig - Gregorianka 30 

 8:00 †Stanisław Maciasz - Rodzina Maciasz 

Środa – 3 marca 
 8.00 †Franciszek Kopeć - Maria Śnieżyk 

 18.00 †Franciszek, Stefania, Krystyna Kosiorowski -Tadeusz Kosiorowski 

 18.00 O nawrócenie, utwierdzenie i wzrost w wierze, nadziei i miłości dla młodzieży - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 4 marca – Świętego Kazimierza, królewicza 

 8.00 †Za Zmarłych poleconych w wypominkach 

 8.00 Remercîment a la Vierge Marie de Czestochowa pour toutes les grâces obtenues - 

Mercedes Osias 

Piątek – 5 marca - Pierwszy Piątek miesiąca  

 8.00 †Jan, Zofia, Marian Kowalik - Siostra 

 17.30 Droga Krzyżowa - nabożeństwo 

 18.00 Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych 

Sobota – 6 marca – Pierwsza Sobota miesiąca 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 



 18.00 †Franciszek Pietrzak - Żona z rodziną 

TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 7 marca 

 7.30  
 8.30 †Helena i Bolesław Styrnik - Córka z rodziną 

 10.00 Towarzystwo Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Emil Sokalski - Żona, dzieci i wnuki; †Henryka Gąsowska – Barbara 

i Alex Lupinski; Zmarli z rodziny Białous - Rodzina 

 13.00  

 14.00  

 15.00 O przebłaganie Boga za grzechy wszystkich ludzi - Anna Wawrzonek 

 16.00  

 17.00  

 18.00  

Poniedziałek – 8 marca 

 8.00 †Helena i Jan Chowaniec - Rodzina Maciasz 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

Wtorek – 9 marca 

 8.00 †Elżbieta i Franciszek Leśnicki - Maria Snieżyk 

 8.00 †Emil Sokalski - Żona z rodziną 

Środa – 10 marca  
 8.00 †Szczepan Ciszewski /14 R/ - Córka z rodziną 

 8.00 Zmarli Braci, Siostry, Rodzice, Krewni i Dobrodzieje Zakonu Franciszkańskiego i 

Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

 17.30 Gorzkie Żale - nabożeństwo 

 18.00 O nawrócenie, utwierdzenie i wzrost w wierze, nadziei i miłości dla młodzieży - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 11 marca  

 8.00 †Ojciec Andrzej Deptuła – Leon Sowa 

 8.00 †Joanna i Stanisław Zadora - Córka z rodziną 

Piątek – 12 marca  

 8.00 †Paweł i Ludwika Mazur - Córka 

 17.30 Droga Krzyżowa - nabożeństwo 

 18.00 †Apolonia i Antoni Kowalik - Tadeusz Kosiorowski 

Sobota – 13 marca 
 8.00 †Kazimiera Sikorska - Dzieci i wnuki 

 18.00 †Józef Tomaszewski - Grażyna Zbigniew Ludwa 

 18.00 †Wiesława Bączek - Maria 



CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (Laetare) – 14 marca 

 7.30  

 8.30 †Stefania Kosiorowski /23R/ - Syn z rodziną 

 10.00 †Katarzyna, Marianna Maciocha - Helena i Franciszek 

 11.30 Za Parafian; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Stefan i Ryszard Przystał - 

Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Franciszek Pietrzak - Żona 

z rodziną; †Alojzy, Franciszka, Marian, Natalia Skrabka - Zofia Mizera 

 13.00  

 14.00  
 15.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i o zdrowie dla Moniki i Marcina 

oraz Marcelka i Konrada Wawrzonek - Anna Wawrzonek 

 16.00  

 17.00  
 18.00  

 

OJCIEC ŚWIĘTY NA WIELKI POST 2021 

Miłość, przeżywana jako naśladowanie Chrystusa, z uwagą i współczuciem dla każdego, jest 
najwyższym wyrazem naszej wiary i nadziei. 
Miłość cieszy się, widząc, kiedy inny wzrasta. Oto, dlaczego cierpi, gdy bliźni jest w udręce: 
samotny, chory, bezdomny, pogardzany, w potrzebie… Miłość jest porywem serca, który 
sprawia, że przekraczamy samych siebie i który stwarza więź wzajemnego dzielenia się 
i komunii. 
„Zaczynając od «miłości społecznej», można podążać w kierunku cywilizacji miłości, do której 
wszyscy możemy czuć się powołani. Miłość, z jej uniwersalnym dynamizmem, może budować 
nowy świat, ponieważ nie jest uczuciem jałowym, ale najlepszym sposobem na osiągnięcie 
skutecznych dróg rozwoju dla wszystkich” (Enc. Fratelli tutti, 183). 
Miłość jest darem, który nadaje sens naszemu życiu i dzięki któremu ludzi pozbawionych 
środków do życia uważamy za członków naszej rodziny, przyjaciół i braci. Niewiele, jeśli jest 
dzielone z miłością, nigdy się nie kończy, ale staje się rezerwą życia i szczęścia. Tak było z mąką 
i oliwą wdowy w Sarepcie, która ofiarowuje podpłomyk prorokowi Eliaszowi (por. 1 Krl 17, 7-
16); oraz z bochenkami, które Jezus błogosławi, łamie i daje uczniom, aby rozdawali tłumom 
(por. Mk 6, 34-44). Tak dzieje się z naszą jałmużną, małą czy dużą, ofiarowaną z radością i 
prostotą. 
Drodzy bracia i siostry, każdy etap życia jest czasem wiary, nadziei i miłości. To wezwanie do 
przeżywania Wielkiego Postu jako drogi nawrócenia, modlitwy i dzielenia się naszymi 
dobrami, niech nam pomoże powrócić naszą osobistą i wspólnotową pamięcią do tej wiary, 
która pochodzi od żywego Chrystusa, do nadziei ożywionej tchnieniem Ducha Świętego i do 
miłości, której niewyczerpanym źródłem jest miłosierne serce Ojca” 

 


